

## ESTADO DE RÔNDONIA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS "PALÁCIO GÊNESIS MOREIRA DA SILVA"

## Sessão Órdinária 24/06/2024

Ata da reunião da 19º (décima nona) Sessão ordinária realizada no 1º período Legislativo da 7º Legislatura da Câmara Municipal de Teixeirópolis Rondônia "Genesis Moreira da Silva." As 10h00min (déz horas) do dia 24 (vinte e quatro) de Junho de 2024 (dois mil e vinte e quatro), estiveram reunidos nesta Casa Legislativa no Plenário Ouriel Toledo de Souza, os Senhores vereadores, Belmir Antonio Cieslak, Carlos Kleber de Matos (Presidente), Darcy Gomes da Silva, Elizeu Rodrigues (Vice - Presidente), Jumar Negrini, e Salvador José de Araújo. Havendo um número regimental o Presidente, Carlos Kleber de Matos, sob a proteção de Deus declarou aberta a presente Sessão. Registrou a ausência dos vereadores, José Anízio da Rocha (2º Secretário), José Aparecido de Oliveira e Marcelo Negrini Costa (1º Secretário). Solicitou ao vereador Darcy Gomes da Silva Costa para fazer a leitura do trecho Bíblico. O Presidente apresentou o Expediente para conhecimento dos vereadores, e em comum acordo não foi lido no plenário. No expediente foi apresentado: inclusão com autorização dos vereadores para a Leitura e Conhecimento do Projeto de Lei 005/2024, que Autoriza o Poder Executivo a instituir a semana municipal da maternidade Atípica. Leitura das Indicações nº 038, 039, 040, 041 e 042/2024, de autoria dos vereadores Darcy Gomes da Silva e Belmir Antonio Cieslak. Após não tendo nada mais a ser discutido o presidente agradeceu aos vereadores e a todos pela a presença. Finalizou a presente Sessão ordinária. Conforme o artigo 118 da Resolução Legislativa nº 001/98 - do Regimento Interno da Câmara Municipal de Teixeirópolis, que: cada Sessão da câmara lavra-se Ata dos trabalhos contendo sucintamente os assuntos tratados, a fim de ser submetida ao Plenário. O inteiro teor da reunião foi gravado e transmitida ao vivo por meio do Facebook da Câmara Municipal de Teixeirópolis. E para constar Eu Marcelo Negrini Costa, vereador primeiro Secretário, lavrou a presente ata que lida e discutida e aprovada será assinada por mim e o Presidente Carlos Kleber de Matos e será publicada no Portal da Transparência da Câmara Municipal de Teixeirópolis Rondônia.

> MARCELO NEGRINI COSTA Vereador/ 1º secretário da CMT

CARLOS KLEBER DE MATOS Vereador/Presidente da CMT

LIDO NA SESSÃO
DIA OS 108 14094

APROVADO
VOTAÇÃO ÚNICA
QUÓRUMMAO NOTO
Em 05 08 2014